



## Nadanie mostowi na Wiśle imienia Marszałka Marka Nawary

**23 maja br. odbyła się uroczystość nadania imienia Marka Nawary -pierwszego Marszałka Województwa Małopolskiego -mostowi w Sokolicy Górcie łączącemu gminy Koszyce i Szczurowa. W wydarzeniu wzięli udział Starosta Limanowski Jan Puchała, który złożył życzenia i przekazał gratulacje na ręce Marszałka Województwa Małopolskiego Jacka Krupy, Wójta Gminy Koszyce Stanisława Rybaka, Wójta Gminy Szczurowa Marian Zalewski, oraz żony Śp. Marszałka - Moniki Karlińskiej - Nawary**

Nadanie imienia Marszałka Marka Nawary, którego zaangażowanie, jako przewodniczącego Zarządu Województwa Małopolskiego miało zasadniczy wpływ na realizację tej inwestycji, zasługuje na uznanie i szacunek. Marszałek Marek Nawara to nieprzeciętny człowiek o pięknej postawie moralnej, który zjednywał sobie ludzi pogodą ducha i szczerym uśmiechem. Na stałe wpisał się w krajobraz Małopolski. Działał ponad podziałami politycznymi, nie miał uprzedzeń do ludzi innych narodowości, wyznania czy przekonań. Odnosił się z dużym szacunkiem do innych w przeświadczeniu, że nie jest ważne to, co ludzi dzieli, ale istotne jest to, co ich przede wszystkim łączy. Największą wartością, jaką człowiek może po sobie zostawić, jest tylko dobro i to, jakim się było dla innych. Stanowi to głęboki sens działania każdego człowieka. Dlatego bardzo się cieszę, że nowo oddany most będzie nosił imię Marka Nawary, człowieka który podobnie jak ten most łączy sąsiednie miejscowości, on łączył ludzi - mówił Starosta Jan Puchała.



Most o długości 426 i szerokości 12,2 m, z jezdnią o dwóch pasach ruchu, posiada konstrukcję stalową, dwudźwigarową, siedmioprzęślową na podporach żelbetonowych. Do budowy mostu wykorzystano 1350 ton stalowych elementów nośnych. Realizacja inwestycji kosztowała ponad 20 milionów złotych. W chwili powstawania była to jedna z najnowocześniejszych i najdłuższych konstrukcji mostowych w Polsce, zaprojektowanych tak, aby współgrała charakterem z lokalnym krajobrazem. Był też pierwszym w Polsce mostem zbudowanym przez samorząd regionalny.

Otwarcie mostu nastąpiło 24 października 2002 roku. Data ta wyznacza początek zmian w układzie komunikacyjnym Małopolski na granicy z województwem świętokrzyskim, gdzie przeprawy promowe przez Wisłę sukcesywnie zastępowane są mostami. Most Sokołowice-Górka otrzymał imię Marszałka Marka Nawary, którego zaangażowanie, jako przewodniczącego Zarządu Województwa Małopolskiego miało zasadniczy wpływ na realizację tej inwestycji. Uroczystość nadania mostowi imienia odbyła się niemalże w 7. rocznicę śmierci Patrona mostu, która przypada 25 maja oraz w rocznicę 20-lecia utworzenia województwa małopolskiego.

Przypomnijmy, Marek Nawara urodził się 18 kwietnia 1956 r. w Krakowie. W latach 1990-1998 był wójtem gminy Zielonki

i przewodniczącym Sejmiku Samorządowego Województwa Krakowskiego. W latach 1997-1998 pełnił funkcję posła (AWS) na sejm RP, a od 1998 r. – radnego województwa małopolskiego. Dwukrotnie był marszałkiem województwa małopolskiego – w latach 1998-2002 oraz 2006-2010. Równocześnie pełnił szereg funkcji, był m.in. założycielem i prezesem Stowarzyszenia Wspólnota Małopolska, a także współprzewodniczącym Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego.

Za swoją pracę i osiągnięcia Marek Nawara został odznaczony m.in. Złotym Krzyżem Zasługi Krzyżem Kawalerskim, Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, Medalem Komisji Edukacji Narodowej, Złotym Medalem za Ratowanie Życia i Ochronę Mienia oraz Srebrnym Medalem 600-lecia Odnowienia Akademii Krakowskiej. Zdobył tytuł „Człowiek Roku 2000” w plebiscycie Gazety Krakowskiej. Marek Nawara był jednym z najaktywniejszych polskich samorządowców. Z jego inicjatywy Województwo Małopolskie wprowadziło też m.in. system wsparcia na rzecz małopolskich zabytków czy jednostek OSP.



źródło: MUWM, fundacjamarkanawary.org